
3 Пятница, 12 июля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013     № 838-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 12.05.2012 № 485-ПП  

«Об утверждении Положения о Министерстве социальной 
политики Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 6 Закона 
Свердловской области от 05 марта 2012 года № 79-ОЗ «О бесплатной юри-
дической помощи в Свердловской области», а также в целях приведения в 
соответствие с законодательством Российской Федерации и Свердловской 
области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

12.05.2012 № 485-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве со-
циальной политики Свердловской области» («Областная газета», 2012, 22 
мая, № 189–190) (далее — постановление Правительства Свердловской 
области от 12.05.2012 № 485-ПП) изменение, заменив в пункте 4 слово 
«Председателя» словами «Первого Заместителя Председателя».

2. Внести в Положение о Министерстве социальной политики Свердлов-
ской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 
области от 12.05.2012 № 485-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 4, подпунктах 3 и 5 пункта 7, подпунктах 9, 11–13, 24, 26–28, 
35–37, 42, 65, 70, 73, 74 пункта 8, подпунктах 3, 4, 8 пункта 17, абзаце 1 
пункта 18 слова «защиты населения» заменить словом «политики»;

2) в пункте 5 слова «Министерства здравоохранения и социального 
развития» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты»;

3) пункт 7 дополнить подпунктами 5-1 и 5-2 следующего содержания:
«5-1) формирует список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;

5-2) осуществляет организационно-методическое руководство и кон-
троль деятельности органов опеки и попечительства по учету детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях предоставления 
жилых помещений государственного специализированного жилищного 
фонда Свердловской области;»; 

4) пункт 7 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществляет организацию и обеспечение отдыха и оздоровления 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в пределах компетенции 
Министерства.»;

5) пункт 8 дополнить подпунктами 6-1, 6-2 следующего содержания:
«6-1) оказывает бесплатную юридическую помощь по вопросам, относя-

щимся к компетенции Министерства, в виде составления заявлений, жалоб, 
ходатайств и других документов правового характера в случае обжалования 
во внесудебном порядке актов федеральных органов государственной 
власти, органов местного самоуправления муниципальных образований в 
Свердловской области и их должностных лиц, в виде правового консульти-
рования в устной и письменной форме в порядке, установленном законода-
тельством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан;

6-2) осуществляет профилактику наркомании и токсикомании в пределах 
компетенции Министерства;»;

6) подпункт 8 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8) осуществляет организацию разработки и внедрения современных 

информационных технологий и систем обработки информации в практи-
ческую деятельность Министерства, управлений социальной политики и 
подведомственных учреждений социального обслуживания;»;

7) пункт 8 дополнить подпунктами 10-1 и 10-2 следующего содержания:
«10-1) организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и мо-

билизацию сотрудников Министерства в пределах компетенции и с учетом 
специфики проводимых работ, как в мирное, так и в военное время;

10-2) участвует в осуществлении мероприятий мобилизационной под-
готовки управлений социальной политики и подведомственных учреждений 
социального обслуживания;»;

8) пункт 8 дополнить подпунктами 14-1–14-4 следующего содержания:
«14-1) осуществляет формирование списка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями государственного специализированного жилищного фонда 
Свердловской области;

14-2) обеспечивает организационно-методическое руководство и кон-
троль деятельности органов опеки и попечительства по учету детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях предоставления 
жилых помещений государственного специализированного жилищного 
фонда Свердловской области;

14-3) обеспечивает контроль деятельности управлений социальной по-
литики по реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на предоставление меры социальной поддержки по освобож-
дению от платы за жилое помещение и коммунальные услуги;

14-4) обеспечивает контроль за деятельностью управлений социальной 
политики по организации проверки наличия оснований, дающих право на 
предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, жилых помещений государственного специализированного жилищного 
фонда Свердловской области путем установления факта невозможности 
проживания в ранее занимаемых жилых помещениях;»;

9) подпункт 31 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«31) на основании документов, представленных управлениями со-

циальной политики, подготавливает предложения о представлении к 
награждению граждан знаком отличия Свердловской области «Совет да 
любовь», а также формирует ходатайства о награждении знаком отличия 
Свердловской области «Материнская доблесть» и направляет их для рас-
смотрения в Правительство Свердловской области;»;

10) пункт 8 дополнить подпунктом 32-1 следующего содержания:
«32-1) обеспечивает подготовку и представление документов в Мини-

стерство общего и профессионального образования Свердловской об-
ласти в целях устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в государственные образовательные учреждения Свердловской 
области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»; 

11) пункт 8 дополнить подпунктом 36-1 следующего содержания:
«36-1) осуществляет методическое руководство по реализации меро-

приятий по организации изготовления и сооружения надгробий на могилах 
умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской Феде-
рации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда 
и полных кавалеров ордена Трудовой Славы;»;

12) подпункт 43 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«43) формирует реестры в целях обеспечения социальных выплат 

отдельным категориям граждан для направления их в исполнительные 
органы государственной власти Российской Федерации в соответствии с 
действующим законодательством;»;

13) пункт 8 дополнить подпунктами 54-1 и 54-2 следующего содержания:
«54-1) осуществляет разработку и проведение мероприятий по анти-

наркотической пропаганде в пределах компетенции Министерства;
54-2) проводит мониторинг наркоситуации в Свердловской области в 

пределах компетенции Министерства;»;
14) подпункты 70, 71 пункта 8 после слова «бюджетным» дополнить 

словами «и автономным»;
15) подпункт 4 пункта 17 после слова «бюджетных» дополнить словами 

«и автономных».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013     № 841-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в сводный сетевой план-график 
реализации инвестиционных проектов по строительству 
и реконструкции объектов молочного животноводства, 
индейководства и семейных животноводческих ферм в 

организациях агропромышленного комплекса Свердловской 
области на 2009–2017 годы, одобренный постановлением 

Правительства Свердловской области от 27.03.2009  
№ 328-ПП

В целях выполнения целевых показателей, связанных с производством 
молока и птицы в сельскохозяйственных организациях всех категорий, в 
рамках выполнения постановления Правительства Свердловской области 
от 11.12.2012 № 1417-ПП «Об утверждении государственной целевой про-
граммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-

3
К постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.07.2013 № 841-ПП

ИЗМЕНЕНИЕ
в сводный сетевой план-график реализации инвестиционных проектов по строительству и реконструкции объектов 

молочного животноводства, индейководства и семейных животноводческих ферм в организациях 
агропромышленного комплекса Свердловской области на 2009–2017 годы, одобренный постановлением 

Правительства Свердловской области от 27.03.2009 № 328-ПП
№

стро-
ки

Наименование 
объекта, 

мощность, 
пусковые 
очереди

Наименование 
застройщика, 
фамилия, имя, 

отчество 
руководителя, 

телефон

Сметная 
стои-
мость 

строите
льства 
(млн. 

рублей)

Отвод земли Проектирование Экспертиза 
проекта

Строительство Оформление 
кредита

Срок 
ввода 

объекта 
в 

эксплу-
атацию

нали-
чие

сроки 
выпол-
нения

проектная 
органи-
зация, 

наличие 
проекта

сроки 
выпол-
нения

наличие 
дого-
вора, 

заклю-
чения 

экспер-
тизы

сроки 
выпол-
нения

подрядная 
органи-
зация

сроки 
выполнения

кредит-
ная 

органи-
зация

срок 
выдачи 

кре-
дит-
ного 
дого-
вора

начало окон-
чание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
65-1 Строительство 

молочного бло-
ка,
д. Шумиха Гор-
ноуральского 
городского 
округа

ГУП СО «Сов-
хоз «Шумихин-
ский»,
директор — Тю-
рин Георгий 
Николаевич,
8(3435)
931-298

7,5 есть октябрь 
2012 
года

ООО 
«Розан»

декабрь 
2012 
года

есть декабрь 
2012 
года

ООО «Ро-
зан»

июнь 
2013 
года

сен-
тябрь 
2013 
года

ОАО 
«Рос-

сельхоз-
банк»

май 
2013 
года

декабрь 
2013 
года

зяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» 
на 2013–2020 годы» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в сводный сетевой план-график реализации инвестиционных 

проектов по строительству и реконструкции объектов молочного животно-
водства, индейководства и семейных животноводческих ферм в организа-
циях агропромышленного комплекса Свердловской области на 2009–2017 
годы, одобренный постановлением Правительства Свердловской области от 
27.03.2009 № 328-ПП «О строительстве и реконструкции объектов молочно-
го животноводства, индейководства и семейных животноводческих ферм» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 32, ст. 332) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 01.10.2009 № 1138-ПП, от 15.10.2009 № 1341-ПП, от 26.07.2010 
№ 1112-ПП, от 04.05.2011 № 516-ПП, от 05.05.2012 № 474-ПП, от 17.05.2013 
№ 626-ПП, следующие изменения:

1) в наименовании число «2017» заменить числом «2020»; 
2) дополнить строкой 65-1 (прилагается);
3) в строке 97: 
в 2013 году:
число «15» заменить числом «16»;
число «13» заменить числом «14»; 
в 2009–2020 годах:
число «95» заменить числом «96»; 
число «111» заменить числом «112».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 
области, Члена Правительства Свердловской области М.Н. Копытова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013     № 842-ПП
   г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка безвозмездного обеспечения 
государственных медицинских организаций Свердловской 
области, государственных образовательных организаций 

Свердловской области и государственных научных 
организаций Свердловской области, муниципальных 

медицинских организаций, а также организаций частной 
системы здравоохранения, участвующих в реализации 

программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи, донорской кровью 

и (или) ее компонентами для клинического использования 
при оказании медицинской помощи в рамках реализации 

программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 20 июля 2012 
года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», статьей 16 За-
кона Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 91-ОЗ «Об охране 
здоровья граждан в Свердловской области», в целях организации работ 
по обеспечению донорской кровью и (или) ее компонентами медицинских 
и иных организаций для клинического использования Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок безвозмездного обеспечения государственных 

медицинских организаций Свердловской области, государственных об-
разовательных организаций Свердловской области и государственных 
научных организаций Свердловской области, муниципальных медицинских 
организаций, а также организаций частной системы здравоохранения, уча-
ствующих в реализации программы государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи, донорской кровью и (или) ее 
компонентами для клинического использования при оказании медицинской 
помощи в рамках реализации программы государственных гарантий бес-
платного оказания гражданам медицинской помощи (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 05.07.2013 № 842-ПП 
«Об утверждении Порядка безвозмездного 
обеспечения государственных медицинских 
организаций Свердловской области, госу-
дарственных образовательных организаций 
Свердловской области и государственных 
научных организаций Свердловской области, 
муниципальных медицинских организаций, 
а также организаций частной системы здра-
воохранения, участвующих в реализации 
программы государственных гарантий бес-
платного оказания гражданам медицинской 
помощи, донорской кровью и (или) ее ком-
понентами для клинического использования 
при оказании медицинской помощи в рамках 
реализации программы государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи»

ПОРЯДОК 
безвозмездного обеспечения государственных медицинских  

организаций Свердловской области, государственных  
образовательных организаций Свердловской области и 

государственных научных организаций Свердловской области, 
муниципальных медицинских организаций, а также организаций 

частной системы здравоохранения, участвующих в реализации 
программы государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи, донорской кровью и (или) ее 
компонентами для клинического использования при оказании 

медицинской помощи в рамках реализации программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи

1. Настоящий порядок устанавливает правила безвозмездного обеспе-
чения государственных медицинских организаций Свердловской области, 
государственных образовательных организаций Свердловской области и 
государственных научных организаций Свердловской области, муници-
пальных медицинских организаций, а также организаций частной системы 
здравоохранения, участвующих в реализации программы государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (далее — 
медицинские и иные организации), донорской кровью и (или) ее компонен-
тами для клинического использования при оказании медицинской помощи 
в рамках реализации программы государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи.

2. Обеспечение донорской кровью и (или) ее компонентами медицин-
ских и иных организаций осуществляется при наличии у них лицензии на 
медицинскую деятельность, связанную с выполнением работ (услуг) по 
трансфузиологии.

3. Обеспечение медицинских и иных организаций донорской кровью 
и (или) ее компонентами осуществляется Министерством здравоохранения 
Свердловской области путем установления медицинским организациям 
Свердловской области, осуществляющим заготовку и хранение донор-
ской крови и (или) ее компонентов (далее — организации службы крови), 
государственного задания на выполнение работ по заготовке донорской 

крови и (или) ее компонентов.
4. Медицинские и иные организации обеспечиваются донорской кровью 

и (или) ее компонентами безвозмездно на основании договора с организаци-
ей службы крови, примерная форма которого утверждается Министерством 
здравоохранения Свердловской области.

5. Министерство здравоохранения Свердловской области утверждает 
и размещает на официальном сайте в сети Интернет:

1) примерную форму договора о безвозмездном обеспечении донорской 
кровью и (или) ее компонентами;

2) форму и порядок предоставления заявки на обеспечение донорской 
кровью и (или) ее компонентами;

3) форму и порядок предоставления отчета об использовании донорской 
крови и (или) ее компонентов.

6. Государственное задание для организаций службы крови на выпол-
нение работ по заготовке донорской крови и (или) ее компонентов утверж-
дается Министерством здравоохранения Свердловской области ежегодно 
в пределах утвержденных законом Свердловской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период лимитов 
бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований.

7. Медицинские и иные организации:
1) формируют заявки на обеспечение донорской кровью и (или) ее ком-

понентами (далее — заявки) и не позднее 01 июня года, предшествующего 
году, в котором планируется обеспечение донорской кровью и (или) ее 
компонентами, представляют их в организацию службы крови;

2) ежемесячно, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, 
направляют в организацию службы крови отчет об использовании до-
норской крови и (или) ее компонентов с целью осуществления контроля 
за использованием донорской крови и (или) ее компонентов по форме, 
утверждаемой Министерством здравоохранения Свердловской области.

8. Организации службы крови:
1) на основании представленных медицинскими и иными организация-

ми заявок составляют сводную заявку на обеспечение донорской кровью 
и (или) ее компонентами на очередной год и направляют ее в Министерство 
здравоохранения Свердловской области;

2) доводят до медицинских и иных организаций плановые объемы обе-
спечения донорской кровью и (или) ее компонентами на очередной год в 
пределах утвержденного Министерством здравоохранения Свердловской 
области государственного задания на выполнение работ по заготовке 
донорской крови и (или) ее компонентов для выполнения объемов меди-
цинской помощи, утверждаемых программой государственных гарантий 
оказания гражданам бесплатной медицинской помощи на очередной год;

3) перераспределяют плановые объемы обеспечения донорской кровью 
и (или) ее компонентами с учетом их фактического использования между ме-
дицинскими и иными организациями в пределах государственного задания 
на выполнение работ по заготовке донорской крови и (или) ее компонентов.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013     № 844-ПП
   г. Екатеринбург

О реорганизации государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Тавдинская 
центральная районная больница» и государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Таборинская центральная районная больница»

Руководствуясь статьями 52, 57–59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 
№ 1792-ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации государственного казенного и бюджетного учрежде-
ния Свердловской области», от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении 
Порядка утверждения уставов государственных бюджетных и казенных 
учреждений Свердловской области и внесения в них изменений», в целях 
повышения результативности и эффективности деятельности областных 
государственных учреждений здравоохранения Правительство Свердлов-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение здравоохра-

нения Свердловской области «Тавдинская центральная районная больница» 
и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской 
области «Таборинская центральная районная больница» в форме слияния, 
образовав государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Тавдинская центральная районная больница».

2. Определить, что:
1) государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сверд-

ловской области «Тавдинская центральная районная больница» реализует 
основные цели деятельности реорганизуемых государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Тавдинская 
центральная районная больница» и государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Таборинская центральная 
районная больница»;

2) имущество реорганизуемых государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Тавдинская центральная 
районная больница» и государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Таборинская центральная районная 
больница» в полном объеме передается государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Свердловской области «Тавдинская цен-
тральная районная больница».

3. Считать государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Тавдинская центральная районная больница» 
правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязанностей 
реорганизуемых государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния Свердловской области «Тавдинская центральная районная больница» и 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Таборинская центральная районная больница».

4. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Беляв-
ский):

1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Тав-
динская центральная районная больница»;

2) утвердить Устав государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Тавдинская центральная районная 
больница»;

3) издать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Тавдинская центральная районная больница» и государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Табо-
ринская центральная районная больница».

5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердлов-
ской области (А.В. Пьянков) внести соответствующие изменения в Реестр 
государственного имущества Свердловской области.

6. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Тавдинская центральная районная 
больница»:

1) осуществить необходимые действия, связанные с реорганизацией 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Тавдинская центральная районная больница» и государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Таборинская центральная районная больница» в форме слияния и го-
сударственной регистрацией образованного в результате реорганизации 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Тавдинская центральная районная больница», Устава государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Тавдинская центральная районная больница»;

2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Тав-
динская центральная районная больница» и государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Таборинская 
центральная районная больница» в течение 3 месяцев после вступления в 
силу настоящего постановления;

3) представить в Министерство по управлению государственным иму-
ществом Свердловской области в двухнедельный срок со дня получения 
свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юриди-
ческих лиц копии документов, связанных с реорганизацией государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Тавдинская центральная районная больница» и государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Таборинская 
центральная районная больница» в форме слияния и государственной 
регистрацией образованного в результате реорганизации государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Тавдинская центральная районная больница».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

8. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013     № 845-ПП
   г. Екатеринбург

О реорганизации государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Ревдинская 
городская больница» и государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области 

«Ревдинская детская городская больница»

Руководствуясь статьями 52, 57–59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 
№ 1792-ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации государственного казенного и бюджетного учрежде-
ния Свердловской области», от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении 
Порядка утверждения уставов государственных бюджетных и казенных 
учреждений Свердловской области и внесения в них изменений», в целях 
повышения результативности и эффективности деятельности областных 
государственных учреждений здравоохранения Правительство Свердлов-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение здраво-

охранения Свердловской области «Ревдинская городская больница» и 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской 
области «Ревдинская детская городская больница» в форме слияния, 
образовав государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Ревдинская центральная городская больница».

2. Определить, что:
1) государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердлов-

ской области «Ревдинская центральная городская больница» реализует ос-
новные цели деятельности реорганизуемых государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская город-
ская больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Ревдинская детская городская больница»;

2) имущество реорганизуемых государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская городская 
больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Ревдинская детская городская больница» в полном 
объеме передается государственному бюджетному учреждению здраво-
охранения Свердловской области «Ревдинская центральная городская 
больница».

3. Считать государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Ревдинская центральная городская больница» 
правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязан-
ностей реорганизуемых государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Ревдинская городская больница» и 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Ревдинская детская городская больница».

4. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Беляв-
ский):

1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Рев-
динская центральная городская больница»;

2) утвердить Устав государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Ревдинская центральная городская 
больница»;

3) издать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Ревдинская городская больница» и государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская детская 
городская больница».

5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердлов-
ской области (А.В. Пьянков) внести соответствующие изменения в Реестр 
государственного имущества Свердловской области.

6. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Ревдинская городская больница»:

1) осуществить необходимые действия, связанные с реорганизацией 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Ревдинская городская больница» и государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская детская 
городская больница» в форме слияния и государственной регистрацией 
образованного в результате реорганизации государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская 
центральная городская больница», Устава государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская цен-
тральная городская больница»;

2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Рев-
динская городская больница» и государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Ревдинская детская городская 
больница» в течение трех  месяцев после вступления в силу настоящего 
постановления;

3) представить в Министерство по управлению государственным 
имуществом Свердловской области в двухнедельный срок со дня полу-
чения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц копии документов, связанных с реорганизацией госу-
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Ревдинская городская больница» и государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская детская 
городская больница» в форме слияния и государственной регистрацией 
образованного в результате реорганизации государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская 
центральная городская больница».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

8. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.


